
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАШАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2018–285–11
Дана: 21 . јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштинеГрада Новог Сада, упућујеВам
се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и
услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2018.
годину, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-
1/2018–285-11 од 21. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о изменама
Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред
седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у
предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
„ММ, &. ЊМШ



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени
'пист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта Одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада, на 33; седници одржаној

21.06. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018.
годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа"
Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у
предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА . ГГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

_

·· '„

ГРАД НОВИ САД Милош Вучевић
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА новог САДА .

Број;352–1/2О18·'-е285–11
' Милов: [5 · ЊМШ

дана: 21.06.2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420-1/18–590 –Х/|||
21. јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕПОСЛОВЕ

% ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
?? Програму инвестиционих активности и
?? услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
2332 „Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину

% Поводом вашег дописа број !!!–352–1/18—285 од 08. јуна 2018.
године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, обавештавамо
вас да је Градска управа за финансије размотрила предметни материјал из
оквира своје надлежности и нема примедби на укупно планирана средства
за реализацију Програма у износу од 337.967.660,ОО динара, имајући у виду
да је исти износ средстава за ову намену планиран и Нацртом одлуке о
изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину,
од чега за капиталне субвенције 131.367.660,00 динара и за услуге из
делатности 206.600.000,00 динара, а с обзиром на Изјаву о неутралним
финансијским ефектима акта, у тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, Градска
управа за финансије сагласна је да се предметни материјал упути у даљу
процедуру-

“55

·

з...,џ

„

„2.535,

%:ЗМЗЗЊЖЏИЈ

автт

ш &&

В.Д НАЧЕЛНИКА

'КРа е&Шц&вчџжтт

Р“

кашашатншза_·

ЈГЖЖЊЗЗЖЛЊ'

51:33



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДнови САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ _д

Број: хи-012–01/2018– 289 [:
3 8. јун 2018. године 3'

а нови САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.
„из:·.„← ←}.

„ звд НАЧЕЛНИЦЕ

Зага-“Борђе
ић

%
.··/.

. ;;у



ПРЕДЛОГ

, На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст („Службени
лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници од

2018. године, доноси

О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И

УСПУГА ИЗ ДЕПАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАПНОГПРЕДУЗЕ'ћА "ЧИСТО'ћА" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа "Чистоћа"Нови Сад за 2018. годину („Службени лист Града Новог Сада“, Б“}

број 67/17), члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину у укупном износу од 337.967.660,ОО динара, и то за:

– КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 131.367.660,ОО динара,
и

– УСЛУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ у износу од 206.600.ООО,ОО динара. “

Члан 2.

У Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, који је саставни део ове одлуке, табела
„ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ“ мења се и гласи:

„ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ
Б 0'
пЗзиције ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност

ГРУПА: ! РАДОВИ 41.367.660,00
Пројекат „Изградња рециклажногдворишта“ (средства из Фонда

1. за заштиту животне средине Републике Србије) -наставак 4.014.ООО,00
реализације уговорених обавеза
Пројекат "Санације, затварања и рекултивације сметлишта у
Новом Саду" – | фаза (средства из Фонда за заштиту животне2. . . 37.353.660,ОО
средине Републике СрбИЈе) – наставак реализаЦИЈе уговорених
обавеза
ГРУПА: || ОПРЕМА 90.000.000,00

1. Набавка два камиона за пражњење подземних контејнера 50.ООО.ООО,ОО

2. Набавка булдозера 37.ООО.ООО,ОО

3. Набавка два прес контејнера 1Ом3 3.ООО.ООО,ОО
УКУПНО (без ПДВ): 131 .367.660,00

“



Табела „РЕКАПИТУЛАЦИЈА"мења се и гласи:

„РЕКАПИТУЛАЦИЈА
Вредност

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 131.367.660,ОО

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 206.600.ООО,ОО
УКУПНО: 337.967.660,00

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу
Града Новог Сада“.



ОБРАЗПОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018.
годину, садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог
Сада, у складу са законом, уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов
развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању комуналних делатности, као
и друга питања од значаја за њихово обављање.

Предлог измене Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину утврдио је Надзорни одбор Јавног
комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад, на 43. седници одржаној 4. јуна 2018. године.

Предлогом одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга
из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину укупно
планирана финансијска средства за реализацију Програма повећана су, тако да уместо
297.967.660,ОО динара сада износе 337.967.660,ОО динара.

У Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, у делу „ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ –
КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ“, укупна планирана финансијска средства, повећана су са
91 .367.660,ОО динара на 131 .367.660,ОО динара.

Наиме, планирана финансијска средства у делу „ГРУПА: Н ОПРЕМА“ повећана су за
4О.ООО.ООО,ОО динара и сада износе 9О.ООО.ООО,ОО динара, а намењена су за реализацију две
нове програмске позиције:

–2. Набавка булдозера у износу од 37.ООО.ООО,ОО динара. Набавком наведене радне
машине обезбедиће се модернизација и смањење просечне старости механизације као и

побољшање услова у пружању услуге одржавања Градске депоније, и
-3. Набавка два прес контејнера од 1Ом3 у износу од 3.ООО.ООО,ОО динара. Набавком

наведене опреме обезбедиће се бољи технички услови за повећање квалитета пружених
услуга у сакупљању и транспорту комуналног отпада и одржавању јавне хигијене на територији
Града Новог Сада.

Предлогом одлуке утврђено је да одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, због неопходности реализације
Програма.

На основу наведеног, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку о
изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа “Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, у предложеном тексту.

ШНАЧЕЛНИКА
Станојевић

%%



. ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ
ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕБА "ЧИСТО'ВА" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ,

КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину у износу од 297.967.660,00 динара, и то за:

– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 91 .367.660,ОО динара, и

– УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 206.600.ООО,ОО динара.

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА “ЧИСТО'ћА" НОВИ САД

ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕСУБВЕНЦИЈЕ
Б 0'
пзздције ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност

ГРУПА: | РАДОВИ 41.367.660,00
Пројекат „Изградња рециклажногдворишта“ (средства из Фонда за

1. заштиту животне средине Републике Србије) –наставак реализације 4.014.ООО,ОО
уговорених обавеза
Пројекат "Санације, затварања и рекултивације сметлишта у Новом

2. Саду" – | фаза (средства из Фонда за заштиту животне средине 37.353.660,ОО
Републике Србије) – наставак реализације уговорених обавеза
ГРУПА: || ОПРЕМА 50.000.000,00

1. Набавка два камиона за пражњење подземних контејнера 50.ООО.ООО,ОО
УКУПНО (без ПДВ): 91.367.660,00

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

Б .р°Ј
. НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ позициљ Вредностпозицше

1219 Одржавање јавне хигијене на територији Града Новог Сада 150.О21.7О1,66
1220 Одржавање јавне хигијене међублоковског простора 11.7ОО.ООО,ОО

679 Одржавање хигијене простора за извођење паса 89О.ООО,ОО

798 Одржавање јавне хигијене на Петроварадинској тврђави 1.300.ООО,00
2420 Одржавање Градске депоније 14.988.298,34

506 Одржавање јавне хигшене на ДеЧИјИМ игралиштима и спортским 3.70000000
теренима

499 Одржавање јавне хигшене поводом одржавања манифестаЦИЈа и 9.000000700
ванредно одржавање

1224 Рад на уклањању дивљих депонија 7.ООО.ООО,ОО

1235 Рад зимске службе 8.ООО.ООО,ОО

УКУПНО: 206.600.000,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Вредност
ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 91.367.660,ОО
УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 206.6ОО.ООО,ОО

УКУПНО: 297.967.660,00


